
MUNICIPALIDAD DE LA RIOJA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

OBRA : REPAVIMENTACION CIUDAD DE LA RIOJA - 1ra ETAPA
UBICACIÓN  : LA RIOJA, CAPITAL

Cant. Largo Ancho Alto PARCIAL TOTAL

1 TAREAS PRELIMINARES

1,1 CARTEL DE OBRA UN 1 1,00

2 BACHEO MANUAL

2.1 BACHEO MANUAL TN 101,00

1 Dalmacio Vélez Sársfield esq. Güemes 1
- - -

2,00 2,00

2 Dalmacio Vélez Sársfield esq Adolfo E. Dávila 1
- - -

2,00 2,00

3 Santa Fe esq. Adolfo E Dávila 1
- - -

2,00 2,00

4 Corrientes esq. Adolfo E Dávila 1
- - -

2,00 2,00

5 9 de julio esq. Corrientes 1
- - -

1,00 1,00

6 Urquiza esq. 9 de Julio 1
- - -

2,00 2,00

7 Santa Fe entre Buenos Aires y Adolfo E. Dávila 1 8,00 8,00

8 Vélez Sársfield entre A. E. Davila y Buenos Aires 1
- - -

8,00 8,00

9 Buenos Aires entre Urquiza y Vélez Sarfield 1
- - -

8,00 8,00

10 Jujuy entre Bazán y Bustos y Pelagio B. Luna 1
- - -

4,00 4,00

11 Vélez Sársfield entre Av. Perón y Coronel Lagos 1
- - -

8,00 8,00

12
Av. Rivadavia entre Av. Jesús Oyola y Av. Cabo 1ro
Rodríguez

1
- - -

16,00 16,00

13 Portezuelo entre Agüero Vera y 1ro de Enero 1
- - -

16,00 16,00

14 El Chacho entre San Nicolás de Bari y Tupac Amarú 1
- - -

4,00 4,00

15
Tupac Amarú entre Teresa de Calcuta y Puerto 
Argentino

1
- - -

8,00 8,00

16 Tupac Amarú esq. Puerto Argentino 1
- - -

2,00 2,00

17 Ascasubi entre Guido Spano y Teresa de Calcuta 1
- - -

8,00 8,00

3 RESTITUCIÓN DE GÁLIBO

3.1 RESTITUCIÓN DE GÁLIBO TN 613,90

L A SUP

1 Dalmacio Vélez Sársfield esq. Güemes 1 40,00 7,00 - 280,00 6,60

2 Dalmacio Vélez Sársfield esq Adolfo E. Dávila 1 40,00 7,00 - 280,00 6,60

3 Santa Fe esq. Adolfo E Dávila 1 21,00 7,00 - 147,00 3,50

4 Corrientes esq. Adolfo E Dávila 1 40,00 7,00 - 280,00 6,60

5 9 de julio esq. Corrientes 1 25,00 7,00 - 175,00 4,10

6 Urquiza esq. 9 de Julio 1 45,00 7,00 - 315,00 7,40

7 Santa Fe entre Buenos Aires y Adolfo E. Dávila 1 240,00 7,00 - 1680,00 39,60

8 Vélez Sársfield entre A. E. Davila y Buenos Aires 1 300,00 7,00 - 2100,00 49,60

COMPUTO METRICO

RUBRO ITEM DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS UNIDAD
DIMENSIONES CANTIDADES



Cant. Largo Ancho Alto PARCIAL TOTAL

COMPUTO METRICO

RUBRO ITEM DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS UNIDAD
DIMENSIONES CANTIDADES

9 Buenos Aires entre Urquiza y Vélez Sarfield 1 300,00 7,00 - 2100,00 49,60

10 Jujuy entre Bazán y Bustos y Pelagio B. Luna 1 100,00 6,50 - 650,00 15,30

11 Vélez Sársfield entre Av. Perón y Coronel Lagos 1 220,00 7,00 - 1540,00 36,30

12
Av. Rivadavia entre Av. Jesús Oyola y Av. Cabo 1ro
Rodríguez

1 640,00 9,00 - 5760,00 135,90

13 Portezuelo entre Agüero Vera y 1ro de Enero 1 620,00 6,50 - 4030,00 95,10

14 El Chacho entre San Nicolás de Bari y Tupac Amarú 1 135,00 9,00 - 1215,00 28,70

15
Tupac Amarú entre Teresa de Calcuta y Puerto 
Argentino

1 206,00 8,20 - 1689,20 39,90

16 Tupac Amarú esq. Puerto Argentino 1 28,00 8,00 - 224,00 5,30

17 Ascasubi entre Guido Spano y Teresa de Calcuta 1 394,50 9,00 - 3550,50 83,80

4 REPAVIMENTACIÓN

4.1 CARPETA DE ASFALTICA M2 26.015,70     

L A SUP

1 Dalmacio Vélez Sársfield esq. Güemes 1 40,00 7,00 - 280,00

2 Dalmacio Vélez Sársfield esq Adolfo E. Dávila 1 40,00 7,00 280,00

3 Santa Fe esq. Adolfo E Dávila 1 21,00 7,00 - 147,00

4 Corrientes esq. Adolfo E Dávila 1 40,00 7,00 - 280,00

5 9 de julio esq. Corrientes 1 25,00 7,00 - 175,00

6 Urquiza esq. 9 de Julio 1 45,00 7,00 - 315,00

7 Santa Fe entre Buenos Aires y Adolfo E. Dávila 1 240,00 7,00 1680,00

8 Vélez Sársfield entre A. E. Davila y Buenos Aires 1 300,00 7,00 - 2100,00

9 Buenos Aires entre Urquiza y Vélez Sarfield 1 300,00 7,00 - 2100,00

10 Jujuy entre Bazán y Bustos y Pelagio B. Luna 1 100,00 6,50 - 650,00

11 Vélez Sársfield entre Av. Perón y Coronel Lagos 1 220,00 7,00 - 1540,00

12
Av. Rivadavia entre Av. Jesús Oyola y Av. Cabo 1ro
Rodríguez

1 640,00 9,00 - 5760,00

13 Portezuelo entre Agüero Vera y 1ro de Enero 1 620,00 6,50 - 4030,00

14 El Chacho entre San Nicolás de Bari y Tupac Amarú 1 135,00 9,00 - 1215,00

15
Tupac Amarú entre Teresa de Calcuta y Puerto 
Argentino

1 206,00 8,20 - 1689,20

16 Tupac Amarú esq. Puerto Argentino 1 28,00 8,00 - 224,00

17 Ascasubi entre Guido Spano y Teresa de Calcuta 1 394,50 9,00 - 3550,50


